

Investitor:
Obiect:

Pretura sectorului Botanica

WinCmeta2000
Formular Nr.5

**Reconstrucția acoperișului clădirii cu nr. cadastru
010010323401 (schimbarea de tip terasa cu
învelitoare moale în tip sarpanta cu învelitoare
rigida) mun. Chișinău , str. Teilor , 10**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
№ 01-01-2018**

**Lucrări de reparație
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Demontare				
1	RCsI4 1A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (61m2)	m			8,05 7,97
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,1400	41,97	5,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,08
2	RpIzC 40A	Desfacerea hidroizolațiilor executate la rece sau la cald, pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, în 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, în variantele : inclusiv stratul termoizolant (2,67m3)	m2			88,92 86,04
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	41,97	10,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	41,97	75,55
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	23201462 00700	Petrol lampant	l	0,1000	14,00	1,68
	29221400 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1500	8,00	1,20
3	RCsB2 8E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate peste 15 cm grosime-parapet	m3			823,57 821,99
	71230100	Betonist	h-om	12,5000	41,97	524,74



1	2	3	4	5	6	7
	10200					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0800	41,97	297,25
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	8,00	1,58
4	RCsG 32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare)	m3			214,68 214,05
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,5500	41,97	23,08
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	41,97	190,97
	41001262 02818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,63
5	RCsB2 8G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			282,47 253,92
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	41,97	86,04
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	55,00	19,25
	29522700 03380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	8,00	1,60
6	RCsP4 4B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,73 0,65
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0120	41,97	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0025	41,97	0,10
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	41,97	0,04
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0004	16,00	0,01
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	15,00	0,01
	24105200 06751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	300,00	0,06
7	RpCU 09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			52,46 52,46
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2500	41,97	10,49
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	41,97	41,97



1	2	3	4	5	6	7
8	RpCU 09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k=23	t			482,65 482,65
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	41,97	482,65
9	TrI1A A02E2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 2	t			27,28 27,28
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	41,97	27,28
10	TsI50 B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		1.2. Acoperis				
11	RCsB2 1C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			26,39 7,13
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1700	41,97	7,13
	40111062 02741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,8000	21,00	17,64
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	18,00	1,62
12	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton D12 AIII, AI	kg			18,16 8,81
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	27752763 098861	Confectii metalice inglobate in beton D 12 AIII, AI	kg	1,0000	9,00	9,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
13	RpIC2	Executarea manuala a filetelui la	buc			7,76



1	2	3	4	5	6	7
	9A	tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" APLICATIV				6,72
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	41,97	6,72
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	23,00	0,34
	23201162 00573	Benzina auto	l	0,0500	14,00	0,70
14	Pret de piata	Piulita, saiba	buc			1,50 0,00
	12345677 65	Piulita ,saiba	buc	1,0000	1,50	1,50
15	CA08 B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm	buc			21,41 14,69
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,3500	41,97	14,69
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	1,50	4,63
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,08
	23201162 00602	Benzina CO 90	l	0,0700	14,00	1,01
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
16	CE41 A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 111,70 1 011,06
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,91
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,15
	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 300,00	528,00
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	3 300,00	198,00
	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 300,00	2 739,00
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,00	43,80
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	9,00	342,00
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
17	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 945,64 944,33



1	2	3	4	5	6	7
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,43
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 300,00	33,00
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 300,00	3 069,00
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 300,00	396,00
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	9,00	30,60
	24142161 094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	13,00	33,54
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,00	4,14
18	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (confectii metalice -diferenta fata de prevederile normelor de mai sus)	kg			18,16 8,81
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton (p/u ventilatie)	kg	1,0000	9,00	9,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
19	IzD03 A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			168,68 69,23
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	41,97	69,23
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	28,00	94,64



1	2	3	4	5	6	7
	23201662 00676	White spirit	kg	0,2400	20,00	4,80
20	IzD04 A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			333,92 160,32
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	41,97	160,32
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,00	166,40
	23201662 00676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,20
21	CN50 A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			115,78 35,67
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8500	41,97	35,67
	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	7,00	11,90
	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,00	53,60
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
22	CE42 A	Executarea lucarnelor	buc			1 367,33 277,13
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	5,9700	41,97	250,56
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	41,97	26,57
	28631463 108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
	28631463 112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	25,00	25,00
	20101029 010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 300,00	198,00
	20101029 041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 300,00	198,00
	20101029 041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 300,00	330,00
	26821326 00001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,5000	400,00	200,00
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,00	23,80
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	29552700 02609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
23	CK01 A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2			2 148,53 113,32



1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1,00 mp inclusiv				
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,2600	41,97	52,88
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,1400	41,97	47,84
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1000	41,97	4,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	20301129 38000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,55
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
24	CN16 A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			79,52 52,46
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	41,97	52,46
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	32,00	11,52
	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	23,00	2,76
	23201162 00573	Benzina auto	l	0,0200	14,00	0,28
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	55,00	11,00
25	CE30 A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			93,86 12,38
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2250	41,97	9,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0240	3 300,00	79,20
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
26	CN50 C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			423,50 132,62
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,1600	41,97	132,62
	12121212 12121	apa	m3	0,7900	0,00	0,00
	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	7,00	42,00
	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	8,00	184,00
	24301161	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	50,00	2,00



1	2	3	4	5	6	7
	04841					
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	14,00	56,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0230	300,00	6,88
27	CN51 E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			2 062,47 436,49
	93100600 19930	Muncitor	h-om	10,4000	41,97	436,49
	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	90,0000	18,00	1 620,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	5,98
28	CE31 C	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falcuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m Schinduri 22mm	m2			551,41 170,40
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0600	41,97	2,52
	71240100 107001	Dulgher	h-om	3,7000	41,97	155,29
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	20101029 03497	Scinduri geluite și falcuite gr 22mm	m2	1,1000	220,00	242,00
	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 300,00	131,97
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4000	17,00	6,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
29	CN17 A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			55,23 41,97
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	20,00	2,40
	26811260 01472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
30	CE07 A	Invelitori din plăci din tablă amprentată (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			190,15 48,27
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,97	37,77
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	27104036 43000	Plăci din tablă amprentată tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71



1	2	3	4	5	6	7
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,62
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,00	0,40
31	CE20 A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			228,95
						12,59
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,59
	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	34,00	49,03
	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,00	6,80
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,00	3,30
	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2000	220,00	45,32
	28741158 37745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
32	CE22 A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120	m			263,69
						14,69
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3500	41,97	14,69
	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=120mm	m	1,0500	110,00	117,81
	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5000	100,00	51,00
	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,50
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
33	CL17 B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			49,27
						8,81
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	28112363 09800	Confectii metalice diverse (opritori de zapada)	kg	1,0000	40,00	40,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	40111062	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	02741					
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	28,00	0,28
34	CK34 C	Bolturi impuscate in plansee sau in pereti din beton armat	buc			7,31
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,0600	41,97	2,52
	28741158 93268	Bolt M12 pentru fixare in set cu saiba si piulita	buc	1,0200	2,50	2,55
	24611173 08499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0200	2,00	2,04
	28741158 40405	Piulite hexaf.gros A M 6	buc	1,0200	0,20	0,20
35	CN21 A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			55,31
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	32,00	3,84
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	23,00	2,30
	23201162 00573	Benzina auto	l	0,0150	14,00	0,21
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	24302261 01337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	55,00	1,65
36	RpCU 09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime	t			418,81
	71240100 107001	Dulgher	h-om	2,2000	41,97	92,33
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	41,97	285,40
	20101029 04169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0040	3 300,00	13,21
	20101029 01118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0070	3 300,00	23,07
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1500	32,00	4,80
37	RpCU 09E1	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			159,49
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	3,8000	41,97	159,49



1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Ventilare				
38	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,16 8,81
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton (p/u ventilatie)	kg	1,0000	9,00	9,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
39	IzD03 A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			168,61 69,28
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	41,97	69,28
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	28,00	94,56
	23201662 00676	White spirit	kg	0,2400	20,00	4,78
40	IzD04 A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			334,06 160,44
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	41,97	160,44
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,00	166,39
	23201662 00676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,22
41	IzF10 A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc 50mm 80 kg/m3	m2			111,16 7,13
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	41,97	7,13
	25213026 02901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat 50mm 80kg/m3	m2	1,0400	100,00	104,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	8,00	0,02



1	2	3	4	5	6	7
42	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate fibre din sticla	m2			27,16 10,49
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	26821326 00465	Fibre din sticla	m2	1,1500	14,00	16,58
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
43	CE06 A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. zincata 0,8mm	m2			231,13 65,05
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,4500	41,97	60,86
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	27104036 42000	Tabla zincata gr 0,8mm	m2	1,1500	120,00	144,90
	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	15,00	9,45
	28741258 86734	Nituri POP	buc	5,0000	0,05	0,26
	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,57
	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	10,00	3,41
	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	60,00	6,30
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	8,00	0,18



APROBAT:

L.Ș.

L.Ș.

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Pretura sectorului Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)